
2006/2007

Česká školní inspekce

Středočeský  inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Mateřská škola Křivsoudov

 Křivsoudov 172, PSČ 257 66

Identifikátor školy: 600 041 581

Termín konání inspekce: 23. a 24. říjen 2006

Čj: ČŠI 1193/06-02
Signatura bb1aa103



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Mateřská škola, Křivsoudov (dále v textu MŠ) je jednotřídní škola zřízená obcí Křivsoudov se 
sídlem Křivsoudov čp. 1,  PSČ 257 66, okres Benešov u Prahy. Zřizovací listina osvědčující 
vznik školy, vydaná zřizovatelem, je v souladu se skutečností. 
Kapacita školy je 30 dětí. Aktuálně je v MŠ dle Výkazu o mateřské škole S1-01 podle stavu 
ke 30. 9. 2006 zapsáno k docházce 28 dětí. Šest dětí je v posledním roce před vstupem do 
základní školy, z toho jedno dítě s odkladem povinné školní docházky. Všem žádostem          
o přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2006/2007 ředitelka vyhověla. Údaje 
ve statistickém výkazu jsou uvedeny v souladu se skutečností. Každoročně jsou k docházce 
do MŠ podle potřeb a možností přijímány i děti z dalších přilehlých obcí.
MŠ sídlí v obecní budově a sdružuje školní jídelnu. Postupně jsou prováděny rekonstrukce     
a údržba budovy, vnitřního zařízení i školní zahrady.
Škola je zařazena od roku 1996 v síti Mateřských škol podporujících zdraví.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. a) a  b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů - v mateřské škole. 

Zaměření inspekce:
1. Zjištění informací o personálních podmínkách školy ve vztahu k potřebám 

účinnosti podpory rozvoje osobnosti dětí - aktuální stav ve školním roce 
2006/2007

2. Ověřování metodických postupů pro sledování rozvoje výuky cizích jazyků -
aktuální stav ve školním roce 2006/2007

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Ad 1. Zjištění informací o personálních podmínkách školy ve vztahu k potřebám 
účinnosti podpory rozvoje osobnosti

 Předškolní vzdělávání je zajišťováno dvěma pedagogickými pracovnicemi s odbornou 
kvalifikací a plnými úvazky. Ředitelka školy má vysokoškolské vzdělání a pro výkon 
funkce jsou splněny zákonné podmínky.

 Obě pedagogické pracovnice mají jasně rozdělené kompetence, jsou stanoveny 
povinnosti jednotlivých zaměstnanců a kritéria jejich hodnocení. 

 Další vzdělávání probíhá plánovitě a v souladu s potřebami školy.
 Ředitelka vytváří velmi dobré podmínky pro tvůrčí a příjemné prostředí pro děti          

i práci zaměstnanců, uplatňuje moderní formy řízení.
 Komunikační systém je funkčně rozpracován ve Školním řádu školy směrem k dětem, 

rodičům i zaměstnancům a jsou stanovena jasná pravidla. 
 Škola několikrát do roka vydává informační časopis Sluníčko,ve kterém nejen 

informuje o aktivitách školy, ale také poskytuje odborný servis a další potřebné
informace. 



3

 Veřejnosti je přístupno několik výtisků Školního vzdělávacího programu Mateřské 
školy Křivsoudov k zapůjčení a prostudování, vytvářen je prostor k připomínkování     
a doplňování.

 Rodičům je kromě osobního kontaktu s učitelkami poskytována možnost k vyjádření 
názoru prostřednictvím pravidelně prováděného dotazníkového šetření vedením školy, 
jehož vyhodnocení poskytuje  významnou zpětnou vazbu pro další činnost školy.

 V MŠ jsou zjevně přátelské mezilidské vztahy v kolektivu zaměstnanců a pohodová 
atmosféra pro děti i dospělé.

 Společně s dětmi jsou zpracována a dodržována pravidla komunikace, novým dětem je 
věnována zvýšená pozornost a funguje adaptační režim. 

 V průběhu inspekční činnosti byla patrná mezi dětmi vzájemná pomoc a tolerance, 
kamarádské vztahy, spokojenost a bezproblémová komunikace s dospělými.

 Organizace činností byla přirozená a plynulá, v pedagogickém stylu převažovalo učení 
hrou a uplatňovány byly převážně metody prožitkového učení.

 Kvalitně je zpracován systém strategického plánování, hodnocení a sebehodnocení.
 Funkční pravidelné sebehodnocení školy výrazně přispívá ke stanovení pozitiv            

i případných negativ a přispívá tak k sebereflexi a zvyšování kvality práce školy.

Anketa pro rodiče dětí
Součástí inspekční činnosti bylo zjišťování názorů rodičů na činnost školy formou dotazníků.
V průběhu inspekce bylo rodičům rozdáno 18 anketních lístků, vráceno bylo 16 vyplněných 
anketních lístků.
Z výsledků aktuální ankety pro rodiče i z výsledků školního dotazníku z června 2006 vyplývá, 
že mezi MŠ a rodiči panuje otevřená a neformální komunikace a velmi dobrá spolupráce.
Rodiče vyjádřili jednoznačně všestrannou spokojenost s činností MŠ, oceňují vlídné a klidné 
prostředí pro děti, spokojeni jsou s přístupem k dětem i rodičům.

Personální podmínky školy ve vztahu k potřebám účinnosti podpory rozvoje osobnosti dětí 
jsou hodnoceny jako příklad dobré praxe.

Ad 2. Ověřování metodických postupů pro sledování rozvoje výuky cizích jazyků
Poznatky z ověřování metodických postupů pro sledování rozvoje cizích jazyků budou 
souhrnně zpracovány na celostátní úrovni.

Hodnotící stupnice 

rizikový stav standardní příklad dobré praxe



4

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina ze dne 14. 11. 2002, vydaná Křivsoudov se sídlem Křivsoudov čp. 1, 
PSČ 257 66, okres Benešov u Prahy.

2. Příloha č. 1 ke zřizovací listině Mateřské školy Křivsoudov ze dne 14. 11. 2002, 
vydaná obcí Křivsoudov se sídlem Křivsoudov čp. 1, PSČ 257 66, okres Benešov        
u Prahy.

3. Dodatek č.1 zřizovací listiny Mateřské školy, ze dne 21. 1. 2005, vydaný obcí 
Křivsoudov se sídlem Křivsoudov čp. 1, PSČ 257 66, okres Benešov u Prahy.

4. Rozhodnutí o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení - změna 
zařazení, vydané Krajským úřadem Středočeského kraje, odborem školství, mládeže    
a sportu, Zborovská 11, 150 21 Praha 5, ze dne 1. 12. 2003, čj. 22164/2003/ŠKO.

5. Přihlášky a evidenční listy přihlášených dětí pro školní rok 2006/2007 - 8 dětí.
6. Rozhodnutí o přijetí dětí do mateřské školy pro školní rok 2006/2007- 8 dětí.
7. Školní matrika s požadovanými údaji o dětech - školní rok 2006/2007.
8. Školní vzdělávací program Mateřské školy Křivsoudov na období školního roku   

2006/2007 - 2008/2009.
9. Zápisy z jednání pedagogické rady ve školním roce 2005/2006.
10. Přehled výchovné práce pro školní rok 2005/2006 - jedna třída.
11. Přehled o docházce dětí ve školním roce 2005/2006- jedna třída.
12. Evidenční listy všech 28 zapsaných dětí do mateřské školy ve školním roce 

2006/2007.
13. Rozhodnutí vydané obcí Křivsoudov . se sídlem Křivsoudov čp. 1, PSČ 257 66, okres 

Benešov u Prahy.ze dne 28. 6. 2006 - Výjimka z počtu dětí na třídu mateřské školy 
z 24 dětí na 28 dětí.

14. Výkaz o mateřské škole S 1-01 podle stavu k 30. 9. 2006.
15. Zpracovaná anketa pro rodiče - zadaná ČŠI.
16. Zpracovaný dotazník pro rodiče - INDI kurikulum MŠ - z června 2006, zadaný 

ředitelkou MŠ.
17. Certifikát o přijetí školy do sítě projektu Zdravá mateřská škola vydaný Státním 

zdravotním ústavem ze dne 12. května 2003.
18. Školní řád školy- aktualizace ze dne 12. 4. 2006.
19. Školní časopis Sluníčko - školní rok 2004/2005, 2005/2006.

ZÁVĚR

Personální podmínky školy jsou ve vztahu k potřebám účinnosti podpory rozvoje osobnosti 
dětí zajištěny na velmi kvalitní úrovni. Sociální klima se vyznačuje přátelskými 
mezilidskými vztahy, otevřenou a neformální vnitřní i vnější komunikací, pohodovou 
atmosférou a příjemným prostředím pro děti i dospělé.



5

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Dana Sedláčková Dana Sedláčková v. r.

Člen týmu Mgr. Dana Macková Dana Macková v. r.

V Příbrami dne 3. listopadu 2006
Razítko

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na 
adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: Česká školní inspekce, Středočeský 
inspektorát, 28. října 24, 261 02 Příbram VII. 
Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 21. 11. 2006

Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Dagmar Beranová, ředitelka mateřské školy Dagmar Beranová v. r.



6

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: Obec Křivsoudov 30. listopadu 2006 ČŠI 1194/06-02

Připomínky řediteleky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




